Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Глава  Краснопольского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.01.2014                                                                                                              № 3
с. Краснополье

Об утверждении плана мероприятий
по увеличению поступлений  налоговых и
неналоговых доходов в бюджет
муниципального образования
Краснопольский сельсовет на 2014 год.

      В целях повышения эффективности использования  бюджетных  средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Краснопольский сельсовет

1. Утвердить  план мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Краснопольский сельсовет на 2014 год (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Краснопольского сельсовета                                                С.А.Артемьева

	Приложение
к распоряжению администрации Краснопольского сельсовета
от 21.01.2014 № 3

План мероприятий
по увеличению  поступлений налоговых и неналоговых доходов
в бюджет муниципального образования
Краснопольский сельсовет  на 2014 год

	№
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель (контроль)
	Ожидаемый результат

	Мероприятия, направленные на сокращение задолженности (недоимки)
по местным налогам

	1.
	Рассмотрение на Межведомственной комиссии по взысканию задолженности в бюджет  муниципального образования Краснопольский сельсовет (далее Межведомственная комиссия) организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц имеющих недоимку в бюджет поселения
	1 раз в квартал
	Администрация Краснопольского сельсовета, Межведомственная комиссия
	Обеспечение 100 % исполнения доходной части бюджета на 2014 год

	2.
	Проведение мониторинга задолженности (недоимки) в бюджет муниципального образования Краснопольский сельсовет в разрезе видов доходов
	Ежеквартально
	Администрация Краснопольского сельсовета
	Обеспечение 100 % исполнения
доходной части бюджета на 2014 год

	Мероприятия по увеличению поступлений неналоговых доходов  в бюджет поселения

	3.
	Проведение анализа нормативно правовой базы представительных органов местного самоуправления  по установлению арендной платы с целью ее совершенствования
	В течение года
	Администрация Краснопольского сельсовета

	Обеспечение 100 % исполнения доходной части бюджета на 2014 год

	4
	Выявление неиспользуемых основных фондов бюджетных учреждений и принятие соответствующих мер по их продаже и (или) сдачи в аренду
	В течение года
	Администрация Краснопольского сельсовета

	Обеспечение 100 % исполнения доходной части бюджета на 2014 год

	5.
	Ведение реестра имущества находящегося в муниципальной собственности  сдаваемого в аренду с целью контроля за поступлением арендной платы в бюджет

	На постоянной
основе
	Администрация Краснопольского сельсовета

	Обеспечение 100 % исполнения доходной части бюджета на 2014 год

	6.
	Проведение разъяснительной работы с арендаторами по своевременной уплате арендных платежей
	В течение года
	Администрация Краснопольского сельсовета

	Обеспечение 100 % исполнения доходной части бюджета на 2014 год

	7.
	Вовлечение в оборот земельных участков сельскохозяйственного назначения, образованных в счет невостребованных земельных долей, право муниципальной собственности, на которые зарегистрировано в установленном порядке
	В течение года
	Администрация Краснопольского сельсовета

	Обеспечение 100 % исполнения доходной части бюджета на 2014 год

	Мероприятия по расширению доходного (налогового) потенциала  местных бюджетов

	8.
	Проведение анализа нормативно правовых актов по местным налогам и приведение их в соответствие действующему федеральному законодательству
	В течение года
	Администрация Краснопольского сельсовета,

	Обеспечение 100 % исполнения доходной части бюджета на 2014 год

	9.
	Проведение разъяснительной работы с потенциальными налогоплательщиками о необходимости государственной регистрации имеющихся прав на имущество и на земельные участки. Оказание содействия в оформлении (регистрации) прав на них.
	На постоянной основе
	Администрация Краснопольского сельсовета

	Обеспечение 100 % исполнения доходной части бюджета на 2014 год

	10.
	Рассмотрение на совещаниях с регистрирующими органами фактов уклонения от регистрации прав на недвижимое имущество. Приглашение лиц уклоняющихся от регистрации  на заседания комиссии и установление для них сроков регистрации права.
	В течение года
	Администрация Краснопольского сельсовета,

	Обеспечение 100 % исполнения доходной части бюджета на 2014 год

	11.

	Проведение разъяснительной работы с населением по своевременной уплате местных налогов.
	На постоянной основе
	Администрация Краснопольского сельсовета
	Обеспечение 100 % исполнения доходной части бюджета на 2014 год

	12.
	Проведение мониторинга начислений, поступлений, недоимки по местным налогам
	ежеквартально
	Администрация Краснопольского сельсовета

	Обеспечение 100 % исполнения доходной части бюджета на 2014 год

	13.
	Проведение ежегодного анализа изменения налоговой базы по местным налогам  (по данным налоговых органов)
	ежегодно
	Администрация Краснопольского сельсовета

	Обеспечение 100 % исполнения доходной части бюджета на 2014 год